ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   2 1 . 1 1 . 2 0 2 2                 №  3 0 8

О внесении изменений
в Регламент Законодательного
Собрания Владимирской области

Законодательное  Собрание  Владимирской  области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  Регламент  Законодательного  Собрания  Владимирской
области, принятый постановлением Законодательного Собрания Владимирской
области  от  29  июля  2009  года  №  180  (в  редакции  постановлений
Законодательного  Собрания  Владимирской  области  от  15.12.2009  №  413;
от 27.02.2010 № 45; от 27.04.2010 № 125; от 22.09.2010 № 263; от 11.11.2010
№ 319;  от  29.11.2010  № 359;  от  08.12.2010  № 363;  от  15.12.2010  № 365;
от 19.01.2011 № 2; от 11.02.2011 № 29; от 28.02.2011 № 52; от 28.02.2011 № 57;
от 20.04.2011 № 107; от 11.05.2011 № 111; от 07.07.2011 № 198; от 09.08.2011 №
233;  от  27.10.2011  №  334;  от  19.12.2011  №  374;  от  21.12.2011  №  404;
от 29.02.2012 № 33; от 30.11.2012 № 365; от 25.06.2013 № 187; от 21.08.2013
№ 260;  от  06.09.2013  № 262;  от  15.11.2013  № 108;  от  27.11.2013  № 149;
от 27.12.2013 № 222; от 21.01.2014 № 8; от 29.01.2014 № 25; от 17.10.2014
№  302;  от  17.12.2014  №  377;  от  12.03.2015  №  41;  от  09.07.2015  №  182;
от 23.12.2016 № 362; от 28.03.2017 № 70; от 15.11.2018 № 77; от 22.11.2018
№  105;  от  22.11.2018  №  106;  от  22.11.2018  №  107;  от  14.01.2019  №  2;
от 03.12.2019 № 385; от 20.01.2020 № 2; от 27.01.2020 № 3; от 25.02.2020 № 30;
от 20.04.2020 № 97; от 24.04.2020 № 100; от 18.05.2020 № 126; от 11.08.2020
№ 207;  от  19.10.2020  № 263;  от  23.10.2020  № 269;  от  27.11.2020  № 333;
от 28.12.2020 № 388; от 12.04.2021 № 111; от 13.07.2021 № 234; от 09.11.2021 №
365; от 20.12.2021 № 415; от 27.05.2022 № 142), следующие изменения:

1)  в  наименовании  главы  1  раздела  I слова  «. Принятие  решения
Законодательным Собранием о самороспуске» исключить;

2) в статье 4:
а) в части 7 слова «числа избранных» заменить словами «установленного

числа»;
б) в части 9 слова «числа избранных» заменить словами «установленного

числа»;
3)  в  части  3  статьи  5  слова  «числа  избранных»  заменить  словами

«установленного числа»;
4) в статье 6:
а) в части 1 слово «постоянной» заменить словом «(постоянной)»;
б) в части 2 слово «постоянной» заменить словом «(постоянной)»;
5)  в  пункте  11  статьи  7  слова  «органами  исполнительной  власти»

заменить словами «исполнительными органами»;
6) статью 111 признать утратившей силу;
7)  в  части  3  статьи  12  слова  «числа  избранных»  заменить  словами

«установленного числа»;
8) в статье 14:
а) в части 3 слова «числа избранных» заменить словами «установленного

числа»;
б) в части 5 слова «числа избранных» заменить словами «установленного

числа»;
9) в статье 16:
а) в части 2 слова «числа избранных» заменить словами «установленного

числа»;
б) в части 4 слово «постоянной» заменить словом «(постоянной)»;
10)  в  абзаце  пятом  части  2  статьи  25  слова  «главный  федеральный

инспектор  во  Владимирской»  заменить  словами  «Главный  федеральный
инспектор по Владимирской»;

11) в статье 28:
а)  в части 2 слова «списка кандидатов политической партии,  в случае,

указанном»  заменить  словами  «списков  кандидатов  политических  партий,
указанных»;

б) в части 3 слова «списка кандидатов политической партии, в случае,
указанном»  заменить  словами  «списков  кандидатов  политических  партий,
указанных»;

12) в части 1 статьи 33 слово «после» заменить словами «со дня»;
13) в части 2 статьи 35 слова «, а также обеспечения прямой трансляции

заседаний Законодательного Собрания на официальном сайте Законодательного
Собрания  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»»
исключить;

14)  в  части  4  статьи  36  слова  «главный  федеральный  инспектор  во
Владимирской»  заменить  словами  «Главный  федеральный  инспектор  по
Владимирской»;

2

15) в части 4 статьи 42:
а) в абзаце втором слово «постоянной» заменить словом «(постоянной)»;
б) в абзаце третьем слово «постоянной» заменить словом «(постоянной)»;
16) в статье 46:
а) в части 1 слова «главный федеральный инспектор во Владимирской»

заменить словами «Главный федеральный инспектор по Владимирской»;
б)  в  абзаце  первом  части  2  слова   «органов  исполнительной  власти»

заменить словами «исполнительных органов»;
17) статью 47 дополнить частью 11 следующего содержания:
«11.  При  открытии  заседания  Законодательного  Собрания  исполняется

Государственный гимн Российской Федерации.»;
18)  в  абзаце  четвертом  части  2  статьи  59  слова  «либо  продлении

полномочий» заменить словами «рекомендуемых кандидатов на должность»;
19)  в  части  3  статьи  63  слова  «числа  избранных»  заменить  словами

«установленного числа»;
20)  статью  76  после  слова  «Губернатору,»  дополнить  словами

«администрации Владимирской области,»;
21) в статье 791:
а) в пункте 4 части 3 слова «начальник управления» заменить словами

«заместитель руководителя аппарата, начальник управления»;
б)  в  части  4  слова  «начальник  управления»  заменить  словами

«заместитель руководителя аппарата, начальник управления»;
22) часть 2 статьи 81 дополнить предложением следующего содержания:

«Поправки,  поступившие  к  отозванному  проекту  закона,  постановления,
возвращаются внесшему их субъекту права законодательной инициативы.»;

23)  в  части  6  статьи  841 слова  «числа  избранных»  заменить  словами
«установленного числа»;

24) часть 2 статьи 86 изложить в новой редакции:
«2.  При  рассмотрении  законопроекта  об  установлении,  о  введении  в

действие  или  прекращении  действия  налогов  (сборов),  об  изменениях
налоговых ставок (ставок сборов),  порядка и срока уплаты налогов (сборов),
установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и
порядка  их  применения,  законопроекта,  предусматривающего  расходы,
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного
бюджета, до сведения депутатов доводится заключение Губернатора.»;

25) часть 2 статьи 87 дополнить предложением следующего содержания:
«Поправки,  поступившие  к  отклоненному  проекту  закона,  возвращаются
внесшему их субъекту права законодательной инициативы.»;

26)  пункт  1  статьи  91  дополнить  словами  «(об  отклонении  проекта
закона)»;

27) часть 2 статьи 95 дополнить предложением следующего содержания:
«Поправки,  поступившие  к  отклоненному  законопроекту,  возвращаются
внесшему их субъекту права законодательной инициативы.»;

28) в статье 97:

3

а)  в  наименовании  слова  «официальное  опубликование»  заменить
словом «обнародование»;

б)  в  части  1  слова  «официального  опубликования»  заменить  словом
«обнародования»;

29) часть 2 статьи 100 после слова «опубликовании» дополнить словом
«(обнародовании)»;

30)  в  абзаце  третьем  части  5  статьи  105  слова  «числа  избранных»
заменить словами «установленного числа»;

31) наименование главы 13 дополнить словами «и оформления отзыва
Законодательного Собрания на проект федерального закона по предметам
совместного ведения»;

32)  в  статье  112  слова  «числа  избранных»  заменить  словами
«установленного числа»;

33) дополнить статьей 1121 следующего содержания:
«Статья  1121. Порядок  оформления  отзыва  Законодательного

Собрания  на  проект  федерального  закона  по
предметам  совместного  ведения  Российской
Федерации  и  субъектов  Российской  Федерации,
поступившего  из  Государственной  Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

1. Проекты  федеральных  законов  по  предметам  совместного  ведения
согласовываются  с  Законодательным  Собранием  в  порядке,  установленном
федеральным законодательством.

2.  Проект  федерального  закона  по  предметам  совместного  ведения,
поступивший  в  Законодательное  Собрание  для  представления  отзыва,
регистрируется  в  управлении  документооборота  и  работы  с  обращениями
граждан.

3.  Отзыв Законодательного Собрания на проект федерального закона по
предметам совместного ведения оформляется  постановлением,  принимаемым
большинством голосов от установленного числа депутатов.»;

34)  в  наименовании  главы  142  слово  «Губернатора»  исключить,
дополнить словами «, представленных Губернатором»;

35) в статье 1203:
а) в наименовании слово «Губернатора» исключить, дополнить словами

«, представленных Губернатором»;
б) в части 1:
слова «отчеты Губернатора о» заменить словами «отчеты о», после слова

«области» дополнить словами «, представленные Губернатором,»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В  ежегодный  отчет  Губернатора  также  включается  информация  о

результатах  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального
обслуживания, которые расположены на территории Владимирской области и
учредителем которых является Владимирская область, и принимаемые меры по

4

совершенствованию деятельности указанных организаций, а также информация
о  результатах  независимой  оценки  качества  условий  оказания  услуг
организациями  в  сфере  культуры,  охраны  здоровья,  образования,  которые
расположены на территории Владимирской области и учредителями которых
являются муниципальные образования Владимирской области.»;

36) главу 143 признать утратившей силу;
37)  в  наименовании  главы 144 слова  «очередной финансовый год и»

исключить;
38) в статье 1207:
а) в наименовании слова «очередной финансовый год и» исключить;
б) в части 1 слова «очередной финансовый год и» исключить;
в) в части 2 слова «очередной финансовый год и» исключить;
39) в статье 1208:
а) в части 1 слова «очередной финансовый год и» исключить;
б) в части 2 слова «очередной финансовый год и» исключить;
40) в статье 1209:
а) в части 1 слова «очередной финансовый год и» исключить;
б) в части 2 слова «очередной финансовый год и» исключить;
41) наименование главы 15 изложить в следующей редакции:
«Глава  15.  Депутатский  запрос.  Информация  о  деятельности

территориальных  органов  федеральных  органов
исполнительной  власти  и  органов  местного
самоуправления»;

42) в статье 121 первое предложение изложить в следующей редакции:
«Депутат, группа депутатов или фракция вправе внести на рассмотрение

Законодательного  Собрания  обращение  к  Губернатору,  его  заместителям,
должностным  лицам  государственных  органов и  органов  местного
самоуправления,  расположенных  на  территории  Владимирской  области
предприятий, учреждений, организаций по вопросам, имеющим общественное
значение и входящим в компетенцию этих органов.»;

43) в статье 1231:
а)  наименование  дополнить  словами  «и  органов  местного

самоуправления»;
б) часть 1 дополнить словами «и органов местного самоуправления»;
в) часть 2 после слова «власти» дополнить словами «и органов местного

самоуправления»;
44)  в  части  5  статьи  1312 слова  «числа  избранных»  заменить словами

«установленного числа»;
45)  статью  1313 после  слова  «Губернатор»  дополнить  словами  «,

председатель Счетной палаты Владимирской области»;
46) в части 1 статьи 1314 слова «департамента финансов, бюджетной и

налоговой  политики»  заменить  словами  «Департамента  финансов
Владимирской области»;

5

47)  в  части  7  статьи  1315 слова  «числа  избранных»  заменить словами
«установленного числа»;

48) в наименовании главы 163 слова «исполнительной власти» заменить
словами «исполнительных органов Владимирской»;

49) в статье 1316:
а)  в  наименовании слова «исполнительной власти» заменить словами

«исполнительных органов Владимирской»;
б)  в  части  1  слова  «от  6  октября  1999  года  №  184-ФЗ  «Об  общих

принципах  организации  законодательных  (представительных)  и
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации»» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих
принципах  организации  публичной  власти  в  субъектах  Российской
Федерации»»,  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами
«исполнительных органов Владимирской»;

в)  в  части  2  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами
«исполнительных органов Владимирской»;

г)  в  части  3  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами
«исполнительных органов Владимирской»;

50) в статье 1317:
а)  в  части  1  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами

«исполнительных органов Владимирской»;
б)  в  части  2  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами

«исполнительного органа Владимирской»;
в)  в  части  3  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами

«исполнительного органа Владимирской»;
г)  в  части  4  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами

«исполнительного органа Владимирской»;
д)  в  части  5  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами

«исполнительного органа Владимирской»;
е)  в  части  6  слова  «исполнительной  власти»  заменить  словами

«исполнительных органов Владимирской», слова «числа избранных» заменить
словами «установленного числа»;

51)  в  части 6 статьи 13115 слова  «числа  избранных» заменить словами
«установленного числа»;

52)  в  части  3  статьи  135  слово  «общего»  заменить  словом
«установленного»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания Владимирской области                                             В.Н. Киселев

6

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ